[image: ]
REQUERIMENTO Nº               /2023

Senhor Presidente,
Srs. Vereadores,
Srªs. Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem na forma regimental, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA, PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE CAJAZEIRAS, requerendo-lhe a instalação de câmeras de monitoramento em diversos pontos da cidade como próximo a escolas, praças e centro comercial.

Justificativa: A instalação de câmeras inibe a prática de ilícitos, tendo em vista que o registro de imagens permite a identificação de fatos que possam ocorrer bem como de seus responsáveis, gerando consequentemente mais segurança para a população. É importante ressaltar que não são as pessoas que estarão sendo vigiadas, mas os ambientes é que estarão sob proteção.

CAJAZEIRAS - PB, 11 de agosto de 2023.

Atenciosamente,
[image: ]

[image: ]
image1.png
ORLANDUD SIMAO PEREIRA

VEREADOR

image2.png
Estado da Paraiba

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Ed. Francisco Matias Rolim

(Casa Otacilio Jurema

image3.png
Alameda Dr. Sabino Rolim Guimaraes, /n - FONES: (83) 3531-4432 / 3531-3710 / CNPJ: 08.841.553/0001-89 - CEP: 58.900-000 - CAJAZEIRAS-PB / e-mail: poderlegislativocz@gmail.com